Aktiv für einen guten Abschluss

SEPA-Lastschriftmandat:

Hiermit ermächtige/n ich/wir

(Vorname / Nachname des Kontoinhabers)

den Verein der Freunde und Förderer des Scheffel-Gymnasiums Lahr e.V. den umseitig genannten Betrag von dem hier angegebenen Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Bankverbindung:

Ort / Datum / Unterschrift

Unsere Spendenkonten:

Sparkasse Offenburg/Ortenau IBAN: DE28 6645 0050 0076 0613 33 BIC: SOLADES1OFG

Volksbank Lahr e.G.

IBAN: DE58 6829 0000 0002 8925 02

BIC: GENODE61LAH

Fördern macht Schule



Ihre Ansprechpartner:

Verein der Freunde und Förderer des Scheffel-Gymnasiums Lahr e.V. Otto-Hahn-Straße 7 D - 77933 Lahr

- **1. Vorsitzende:** Heidrun Schlegel Telefon: 0176 20259725
- 2. Vorsitzender: Ulrich Wagner

E-Mail: post@scheffelfreunde.de **Internet:** www.scheffelfreunde.de

fotolia.com: © Blend Images / Rawpixel / Syda Productions / .sho

Neugier wecken -Persönlichkeit entfalten





Scheffel-Gymnasium Lahr Verein der Freunde und Förderer

Vorsprung durch Freunde

Wer sind wir?

Ein Team aus Eltern, Lehrern, Schülern, Freunden und Sponsoren. Wir unterstützen das Scheffel-Gymnasium aktiv seit 1977. Eine rein ehrenamtliche Tätigkeit, damit sich Ihr Kind frei entfalten kann.

Unsere Ziele von Anfang an:

- Schüler begeistern
- Zusammenhalt fördern
- Ausstattung modernisieren
- Bindungen zu unseren Ehemaligen pflegen

Leben – lernen – leisten – lachen

Das unterstützen wir konkret:

- AGs so vielfältig im Angebot, wie die Interessen unserer Schüler/-innen
- Anschaffung moderner Lehrmittel
- Klassen- und Studienfahrten sowie Ausflüge zu außerschulischen Veranstaltungen
- Solidaritätsfond für ein grenzenloses Miteinander
- Wettkämpfe
- Schulveranstaltungen (Konzerte, Musicals, Vorträge und Feste)
- Aktive Pausengestaltung und die kostenlose **Nutzung unseres Wasserspenders**

So können Sie dabei sein:

• Durch Ihre Mitgliedschaft



Aktiv für einen guten Abschluss

Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein der Freunde und Förderer des Scheffel-Gymnasiums Lahr e.V.

Mitgliedsbeitrag in Höhe von:

- O 20 € jährlich (Familie)
- O 5 € jährlich (Schüler/-in)

'ornam		/ NI			
omani	e /		au	ша	me

Telefon

E-Mail

Ort / Datum / Unterschrift